

Zahlen sagen mehr als tausend Worte – ein Rechenbeispiel

Musterberechnung zum Entgeltverzicht

Annahmen: Arbeitnehmer, 30 Jahre, monatliches Bruttogehalt 3.500 Euro, Lohnsteuerklasse I, gesetzlich krankenversichert (Beitragssatz 14,9 %), keine Kinder, kirchensteuerpflichtig (9 %), Bundesland Nordrhein-Westfalen.

Berechnung des Nettogehalts (Jahr 2010)	Entgeltverzicht	
	kein Entgeltverzicht	monatlich 100 Euro
Bruttogehalt	3.500,00 €	3.400,00 €
<u>Steuerrechtliche Abzüge:</u>		
Lohnsteuer	- 623,75 €	- 594,16 €
Solidaritätszuschlag	- 34,30 €	- 32,67 €
Kirchensteuer	9% - 56,13 €	- 53,47 €
<u>Arbeitnehmerbeiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung:</u>		
Krankenversicherung	14,9% - 276,50 €	- 268,60 €
Pflegeversicherung	- 42,88 €	- 41,65 €
Rentenversicherung	- 348,25 €	- 338,30 €
Arbeitslosenversicherung	- 49,00 €	- 47,60 €
Nettogehalt (Auszahlungsbetrag)	2.069,19 €	2.023,55 €
Netto-Eigenbeitrag zur bAV somit		45,64 €
Steuer- und Sozialversicherungsersparnis		54,36 €

Berechnung ohne Gewähr.

Ihre Betriebsrente ist sicher – garantiert !

Die Sicherheit von Kapitalanlagen ist derzeit in aller Munde. Auch in diesem Punkt bietet Ihnen die betriebliche Altersversorgung über die Deutsche Arbeitnehmervorsorge erhebliche Vorteile. Denn der Zinssatz für Ihre betriebliche Altersversorgung wird Ihnen vom Arbeitgeber fest garantiert. Sie sind also nicht von den Entwicklungen an den Kapitalmärkten abhängig. Zusätzlich sind Ihre Ansprüche durch den Pensions-Sicherungs-Verein gesetzlich insolvenzgeschützt.

Übrigens : Die betriebliche Altersversorgung ist „Hartz-IV-sicher“, da das Kapital erst zu Ihrem Renteneintritt abrufbar ist.

Wie sehr sich die betriebliche Altersversorgung über die Deutsche Arbeitnehmervorsorge für Sie lohnt, zeigen wir Ihnen an einem Beispiel :

Annahmen: Arbeitnehmer, 30 Jahre, Renteneintritt mit 67 Jahren, mtl. Bruttogehalt 3.500 Euro, Lohnsteuerklasse I, gesetzlich krankenversichert, keine Kinder, kirchensteuerpflichtig, Bundesland Nordrhein-Westfalen. Berechnung ohne Gewähr.

Entgeltverzicht: 100 Euro pro Monat
ergibt einen Netto-Eigenbeitrag von: **45,64 Euro pro Monat**
Arbeitgeberzuschuss: 50 Euro pro Monat

Bei einem zusagten Zins von 3,5 % pro Jahr bedeutet das für Sie eine **garantierte Kapitalauszahlung von über 134.700 Euro** bei Renteneintritt – und das bei einem Eigenbeitrag von nur 45,64 Euro monatlich !

Zum Vergleich:

- Würden Sie monatlich 45,64 Euro zu einem Zins von 3,5 % pro Jahr selbst anlegen, würden Sie weniger als 41.000 Euro Kapital aufbauen. Durch die betriebliche Altersversorgung über die Deutsche Arbeitnehmervorsorge erhalten Sie weit mehr als das Dreifache.
- Um ein Kapital von 134.700 Euro selbst anzusparen, müssten Sie bei gleichem Zinssatz monatlich die vollen 150 Euro selbst zur Seite legen – das ist mehr als dreimal so viel wie Ihr Eigenbeitrag zur betrieblichen Altersversorgung.
- Um aus monatlich 45,64 Euro ein Kapital von 134.700 Euro aufzubauen, müssten Sie einen Zinssatz von über 8,6 % pro Jahr erwirtschaften – mit einer völlig sicheren Kapitalanlage ist das nur schwer machbar.